UBND XÃ TƯ NGHĨA

PHÒNG KINH TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1575/TTr-KT Tư Nghĩa, ngày 03 tháng 11 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phân bổ kinh phí để thực hiện chính sách trợ giúp xã hội đối với

 đối tượng bảo trợ xã hội 06 tháng cuối năm 2025

Kính gửi: UBND xã Tư Nghĩa.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành

chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa

phương năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 28/10/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí thực hiện chính sách trợ giúp xã hội đối

với đối tượng bảo trợ xã hội 06 tháng cuối năm 2025;

Phòng Kinh tế xã kính trình UBND xã Tư Nghĩa xem xét phân bổ kinh

phí cho Phòng văn hóa - Xã hội xã để thực hiện chi trả chính sách trợ giúp xã

hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội 06 tháng cuối năm 2025, cụ thể như sau:

- Tổng kinh phí thực hiện: 7.043.000.000 đồng.

- Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu của

tỉnh tại Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 28/10/2025.

(Có phụ lục đính kèm)

Kính trình UBND xã Tư Nghĩa xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu: VT.

Trần Thanh Tịnh

		2025-11-03T17:10:54+0700

		2025-11-04T08:57:03+0700